РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОКАМАЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

24.12.2021                                        с.Новокамала                                          № 10-58р

О внесении изменений в Решение Новокамалинского сельского Совета депутатов от 26.04.2019 № 36-115р «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в Новокамалинском сельсовете»
На основании статьи 31 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 10.12.2020 № 10-4541 «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Красноярского края», руководствуясь статьями 5, 20, 39 Устава Новокамалинского сельсовета, Новокамалинский сельский Совет депутатов, РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Новокамалинского сельского Совета депутатов от 26.04.2019 № 36-115р «Об утверждении Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в Новокамалинском сельсовете» следующие изменения:

в пункте 1 статьи 3 Положения после слов «для объектов регионального и межрегионального значения,» дополнить словами: «выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта,»;
статью 7 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 7. Проведение опроса

1. Опрос проводится в соответствии с устанавливаемой Новокамалинским сельским Советом депутатов методикой, в которой определяются способы проведения опроса. Опрос может проводиться следующими способами:
1) заполнение опросных листов путем поквартирного (подомового) обхода жителей;

2) заполнение опросных листов в определенных местах (пунктах проведения опроса);

3) проведение опроса с использованием официального сайта администрации Новокамалинского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

4) иными способами, не запрещенными действующим законодательством.
2. Применение одного или нескольких способов проведения опроса указывается в методике проведения опроса.»;

статью 8 Положения изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Определение результатов опроса
1. Результаты опроса определяются комиссией в установленный Новокамалинским сельским Советом депутатов срок, который не должен превышать 7 дней со дня окончания срока проведения опроса. Комиссия составляет протокол о результатах опроса, который направляется в Новокамалинский сельский Совет депутатов Рыбинского района Красноярского края.

2. Комиссия признает опрос несостоявшимся, если количество жителей, принявших участие в опросе, меньше минимальной численности жителей, участвующих в опросе, установленной в решении Новокамалинского сельского Совета депутатов Рыбинского района Красноярского края о назначении опроса, о чем составляет протокол, который направляется в Новокамалинский сельский Совет депутатов Рыбинского района Красноярского края.

3. Новокамалинский сельский Совет депутатов уведомляет о результатах опроса инициатора проведения опроса и направляет ему копию протокола комиссии, предоставленного в соответствии с пунктами 1 и 2 настоящей статьи.
4. Жители Новокамалинского сельсовета должны быть проинформированы о результатах проведения опроса не позднее 10 дней со дня определения комиссией результатов опроса. Информация о проведении опроса подлежит опубликованию в средствах массовой информации, а также в печатном издании «Новокамалинские вести»;

статьи 9, 10 Положения исключить.
2. Решение вступает в силу после официального опубликования в печатном издании «Новокамалинские вести».

Глава сельсовета                                                      Председатель Совета депутатов

                                 Михель В.Я.                                                              Вересова Т.Н.